[image: image1.png]

 Чёваш Республики

   Муркаш район.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

                   2015 = №

                      Муркаш ял.

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19?02?2015г? №  171
 с?Моргауши

О проведении торжественного мероприятия,
посвященного подведению итогов социально-

экономического развития Моргаушского района

Чувашской Республики за 2014 год
Администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Торжественное мероприятие, посвященное подведению итогов социально-экономического развития Моргаушского района Чувашской Республики за 2014 год  (далее - мероприятие) провести 28  февраля 2015 года.
2. Местом проведения мероприятия определить Кашмашский Дом культуры -филиал МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района.
3. Ответственность за подготовку и проведение мероприятия возложить на  организационный комитет в следующем составе:
	Тимофеев Р.Н.
	- глава администрации Моргаушского района, председатель;

	Ананьев В.К.
	- первый заместитель главы администрации района  - начальник управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности администрации Моргаушского района;

	Ананьева Р.И.
	-начальник финансового отдела администрации Моргаушского района;

	Андреев Б.В.
	- председатель Совета Моргаушского РайПО (по согласованию);

	Дипломатова З.Ю.
	- начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района;

	Кожевников Н.А.
	-главный врач БУ «Моргаушская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

	Костина Н.М.
	-начальник отдела экономики и развития АПК администрации Моргаушского района;

	Краснов А.В.
	-управляющий делами администрации Моргаушского района;

	Лаврентьев В.Г.
	- начальник отдела информационного обеспечения администрации Моргаушского района;

	Любимов Г.Ю.
	- начальник отдела специальных программ  администрации Моргаушского района;

	Майкова Л.П.
	- председатель Совета Б.Сундырского РайПО (по согласованию);

	Никитин В.Г.
	- заместитель главы администрации района - начальник ОКС и развития общественной инфраструктуры;

	Петров В.В.
	- заведующий сектором  физической культуры и спорта администрации Моргаушского района;

	Плечов Е.И.
	- начальник отдела МВД РФ по Моргаушскому району  (по согласованию);

	Тарасова Л.Ю.
	- заместитель главы администрации района - начальник отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления;

	Трофимов Г.В.
	- глава Сятракасинского сельского поселении Моргаушского района (по согласованию);

	Тихонов А.И.
	- руководитель АУ ЧР «Редакция Моргаушской районной газеты «+.нтер\ ялав.» Министерства по делам национальности и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию);

	Чернова Е. Г.
	- начальник отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  мероприятия и программу проведения  (Приложение №1 и Приложение №2).
5. Большесундырскому райпо (Майкова Л.П.) и Моргаушскому райпо (Андреев Б.В.) рекомендовать организовать выездную торговлю и работу предприятий общественного питания.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Моргаушскому району (Плечов Е.И.) разработать схему стоянки автотранспорта для гостей,  делегаций, участников культурной программы и обеспечить общественный порядок при проведении торжественного мероприятия.

7. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением торжественного мероприятия,  провести через сектор  бухгалтерского учета  администрации Моргаушского района.

8. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений района принять активное участие в формировании делегаций и обеспечить транспортом трудовые коллективы, коллективы художественного творчества, детских творческих коллективов  для участия на торжественном мероприятии.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                                 Р.Н.Тимофеев

Тарасова Л.Ю.
62-3-64

	Приложение №1

 к  постановлению администрации

Моргаушского района

от      19 .02.2015 г.   №171

План мероприятий

по подготовке и проведению торжественного мероприятия,

посвященного подведению итогов социально-экономического развития
Моргаушского района Чувашской Республики за 2014 год
Дата проведения:  25 февраля 2015 г.

Место проведения: Кашмашский Дом культуры - филиал МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района
	№№

п/п
	Виды работ
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Организация приглашения  гостей, делегаций сельских поселений, трудовых коллективов, общественных объединений.

Встреча и регистрация гостей,  участников мероприятия, награждаемых.

Организация сопровождения делегаций и гостей.
	Ананьев В.К.
Никитин В.Г.

Тарасова Л.Ю.
Краснов А.В.
	до 20.02.2015 г.
28.02.2015 г.

	2.
	Представление наградных материалов на тружеников различных отраслей.
	Начальники структурных подразделений
	до 19.02.2015 г.

	3.
	Подготовка доклада об итогах развития района.
Подготовка вкладыша к районной газете «+.нтер\ ялав.», брошюры по итогам развития района за 2010-2014 г.г.
	Ананьев В.К.

Никитин В.Г.

Тарасова Л.Ю.

Начальники структурных подразделений
	не позднее  19.02.2015 г.

	4.
	Организация выставки - ярмарки изделий предприятий, расположенных на территории района, мастеров народного декоративно-прикладного и детского творчества.
	Костина Н.М.

Дипломатова З.Ю.

Чернова Е.Г.
	28.02.2015 г.

	5.
	Благоустройство территории перед Кашмашским  Домом культуры.

Очистка дорог и тротуаров.
	Трофимов Г.В.

Ермолаев С.Н.
	до 21.02.2015 г.

	6.
	Организация работы предприятий торговли, общественного питания.
	Костина Н.М.

Андреев Б.В.*

Майкова Л.П.*
	 28.02.2015 г.

	7.
	Подготовка общей сметы, обеспечение финансирования проведения праздника и контроль за целевым использованием средств.
	Ананьева Р.И.
	до 20.02.2015 г.

	8.
	Оформление сцены, озвучивание мероприятия.

	Чернова Е.Г.
	28.02.2015 г.

	9.
	Подготовка афиш, сценария, программы  праздника.

	Чернова Е.Г.

Лаврентьев В.Г.
	до 20.02.2015 г.

	10.
	Подготовка музыкально-хореографической композиции, выступления коллективов художественного творчества,  детских и молодежных коллективов.
	Чернова Е.Г.

Дипломатова З.Ю.

	до 20.02.2015 г.

	11.
	Информирование о проведении и программе праздника.
	Лаврентьев В.Г.

Павлова Л.П.

Тихонов А.И. *
	до 25.02.2015 г.

	12.
	Организация фотовыставки, посвященной 70-летию Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Краснов А.В.

Лаврентьев В.Г.
	28.02.2015 г.

	13.
	Организация видеосъемки и фотографирования.

	Лаврентьев В.Г.
	28.02.2015 г.

	14.
	Организация охраны общественного порядка, обеспечение работы службы ГИБДД.

	Плечов Е.И. *

Любимов Г.Ю.
	28.02.2015 г.

	15.
	Медицинское обслуживание.
	Кожевников Н.А.*

	28.02.2015 г.

	16.
	Информационное сопровождение хода праздника,    освещение в средствах массовой информации.

	Лаврентьев В.Г.

Павлова Л.П.

Тихонов А.И. *
	20.02.2015 г. – 28.02.2015 г.

	17.
	Закрытие праздника, организация выезда участников праздника, коллективов художественного творчества, детских коллективов.

Разборка и вывоз стендов, фотовыставки.
	Ананьев В.К.

Тарасова Л.Ю.

Никитин В.Г.

Чернова Е.Г.

Дипломатова З.Ю.

Краснов А.В.

Плечов Е.И.*
	28.02.2015 г.

	18.
	Осуществление общего руководства и контроля за ходом подготовки и проведения праздника, подведение итогов.
	Тимофеев Р.Н.
	по 28.02.2015г.

Примечание: * - по согласованию

Приложение №2

к постановлению  администрации

Моргаушского района

     от   19.02. 2015 г.  № 171
ПРОГРАММА

проведения  торжественного мероприятия, посвященного подведению
итогов социально-экономического развития

Моргаушского района Чувашской Республики за 2014 год
	9.30-10.00
	Показ видеофильма «Чувашия -2014» в зрительном зале Кашмашского Дома культуры

	09.30-13.00
	В фойе 1-го этажа работает информационно-художественная экспозиция «Край, который сердцу дорог».

	09.30-13.00
	В фойе 2-го этажа работают выставки-продажи предприятий общественного питания Моргаушского и Б.Сундырского райпо.

	09.30-10.00
	 Прибытие и регистрация участников мероприятия в фойе Кашмашского ДК.

	10.00-10.05
	Начало итогового совещания. На сцену приглашается президиум.

	10.05-10.20
	Выступление И.В. Николаева.

	10.20-11.00
	 Выступление Р.Н. Тимофеева.

	11.00-11.15
	Выступление представителя органов власти Чувашской Республики. Вручение наград, специальной стипендии Главы Чувашской Республики для представителей молодежи и студентов за особую творческую устремленность.

	11.15-11.30
	Награждение и чествование коллективов-победителей экономического соревнования, конкурсов.

	11.30-11.45
	Выступления и поздравления гостей.

	11.45-12.15
	Перерыв. Работают информационно-художественная экспозиция «Край, который сердцу дорог», предприятия питания Моргаушского и Б. Сундырского райпо.

	12.15-13.30
	Праздничный концерт коллективов художественного творчества Моргаушского района.